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Bladudvalget ønsker 
jer alle en god jul og et 

godt nytår. 
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Landsbyposten 
udgives af, på det årlige repræsentantskabsmøde 
(generalforsamling), valgte bladudvalg. Repræsentant-
skabet består af lokalområdets foreninger m.m., som 
er medlem af Landsbyposten 

Bladet redigeres af
Vibeke Rørbek (se bagsiden) 

Bladudvalget: 
Navn:     Telefon:
Steen Knudsen (Formand)        60 65 02 42 
Erik Øllegaard (Næstform.)       61 36 74 64
Bjarne Lefevre Larsen (medlem)       61 72 16 57
Kirsten Lindholt (Kasserer)       30 29 91 71
Kirsten Mortensen (Sekretær)        21 65 20 75
Vibeke Rørbek (Redaktør)         29 37 57 51

Vibeke Rørbek forbeholder sig ret til copyright på egne 
illustrationer og annoncer produceret til bladet.

Bladet udkommer 6 gange om året i  
slutningen af ulige måneder.

Deadline: den 5. i ulige måneder

Oplag: 690 stk. 

Abonnement kan tegnes for 125 kr.
Bladet tilsendes 6 gange om året. 

S/H - annonce priser:  Pr. blad Pr. år 
Helside   450,- 2.250,- 
1/2 side   275,- 1.375,-
1/4 side    200,- 1.000,-

Farve - annonce priser:  Pr. blad  Pr. år
Helside   600,-  3.000,-
1/2 side   375,-  1.875,-
Alle annoncepriser er excl. moms.

Bogen Almind Sogn - før og nu
- udkommet i 2009. Den er husstandsomdelt sammen 
med Landsbyposten april/maj ’09. Bogen er tænkt som 
en velkomstgave til nye tilflyttere. Bogen fås ved hen-
vendelse til formændene for Almind Borgerforening og 
Birgittelyst Grundejerforening.
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AB IF Program AB IF Program 

TumlingeLEG 0-3 år                                                                                    
v/ Mie  og Nikoline
For alle børn fra 0-3 år ifølge med en voksen.
Kom og vær med til en times leg med sang, dans og motoriske udfordringer.
Mandage fra 17-18.
Kontingent: 450 kr for hele sæsonen (indtil og med uge 13 2023).
Holdopstart: 5. september 2022.

Børnetons 3-6 år                                                                                  
v/ Stefanie og Lise
Igennem leg til musik og på redskaber, skal vi drøne rundt, trille, rulle, hoppe og springe,
mens mor og far venter udenfor.
Onsdage fra 17-18.
Kontingent: 450 kr for hele sæsonen (indtil og med uge 13 2023).
Holdopstart: 7. september 2022.

Cross Gym                                                                                         
v/ Ina og Jesper Kjemtrup
Kom og vær med til en times træning, hvor musklerne blir styrket, pulsen kommer op og 
vi gerne skal have et smil på læben.
Vi træner udendørs fra engang i august 2022 kl 18-19, i alt 6 gange. Derefter
starter indendørs sidst i september 2022 kl 18:30-19:30, indtil foråret 2023, hvorefter vi 
træner udendørs i cirka 2 måneder.
Kontingent: 650 kr for indendørssæson, udenfor koster 250 kr.
Holdopstart: August 2022 (ude) og september 2022 (inde), præcis dato annonceres 
senere på abif.dk.

Området hyggeligste idræts- og gymnastikforening
Her er plads til alle - i Klubhuset samt Almind Kultur- og forsamlingshus 

(kun 10 min fra Viborg) 
Man er velkommen til at prøve holdet en gang gratis inden tilmelding!
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AB IF Program AB IF Program 

Spil tennis                                                                                        
Spil tennis på Alminds flotte tennisbane ved klubhuset på Vranumvej 10.
Banen er klar mellem 1. maj til omkring 1. oktober.
Kontingent: 600 kr. for fri afbenyttelse af banen i 2022 (300 kr for halv sæson efter 1.
august). Kontakt Anders Åge K. Laier tlf. 40239660 for udlevering af kode til banen.

Stram op og styrke                                                                                        
v/ Kirsten Mortensen
Fokusområde er de store muskelgrupper: mave, balder, lår og ryg, med henblik på at øge
udholdenhed, smidighed, balance og kropsbevidsthed. Yogalignende øvelser indgår.
Øvelserne er enkle og ukomplicerede. Nye som tidligere deltagere er meget velkomne, 
også efter sæsonen er startet.
Onsdage fra 18:15-19:15.
Kontingent: Kun 650 kr for for hele sæsonen (indtil og med uge 13 2023.
Holdopstart: 7. september 2022.

Floorball                                                                                         
Kom og vær med - det er sjovt og giver sved på panden.
Alle kan deltage. Onsdage fra 19:30-20:30.
Kontingent: 650 kr for hele sæsonen.
Holdopstart: September 2022, præcis dato annonceres senere på abif.dk.

Petanque/boccia                                                                                         
Vi spiller hele året. I og udenfor klubhuset i Almind spiller vi petanque. Undervejs får vi 
kaffe og hyggelig snak. Der er plads til flere.
Tirsdage kl. 10-12. Kontingent: 400 kr årligt.
 

Tilmeldning og mere information på AB IFs hjemmeside: www.abif.dk 
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MenighedsrådetMenighedsrådet
Program

Søndag den 27. november 2022
1.søndag i advent kl. 10.00 i Almind Kirke
Gospelkoret medvirker ved gudstjenesten.

Torsdag den 8.december 2022
De 9 læsninger kl. 19.00 i Sjørslev Kirke

Onsdag den 14. december 2022
Eftermiddagsarrangement med fortælling og sang kl. 14-16 i konfirmandstuen i Sjørslev.
Inge Mader er fortælleren.

Onsdag den 21. december 2022
E’Bindstouw awten kl. 19.30 i Lysgård Kirke
Domprovst Thomas Frank fortæller.
Der serveres kaffe/the

Se kirkernes hjemmesider og FB for tidspunkter på julens og nytårets guds-
tjenester.

Tirsdag den 10. januar 2023 kl. 19.30 sogneaften  i konfirmandstuen i 
Sjørslev.
Lone Weinreich Fisker  fortæller om hendes fars selvmord.

Tirsdag den 24. januar 2023 kl. 18.00 – mandeaften i  Sjørslev Kirke og konfirmandstu-
en.
Hellige, Herrer og Hare (forloren) Inge Mader fortæller og der spises forloren hare i konfir-
mandstuen.

Søndag den 5. februar 2023
Kyndelmisse gudstjeneste kl. 14.00 i Sjørslev Kirke.
Der serveres efterfølgende pandekager i konfirmandstuen.
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AB PensionitforeningAB Pensionitforening

 

 

 

JULEAFSLUTNING  

Mandag d. 5/12-2022 

Kl. 14.00 – 

 

Vores juleafslutning i år med Bodil Toftdal som vil 
underholde os, 

Vi ønsker hinanden en rigtig glædelig jul samt et velsignet 
og et nytår. 

Som vanlig bliver der serveret Gløgg, kaffe, te og 
æbleskiver. 

Alle er velkomne, så kom og hils på os. 

 

 

 
 

A/B – Senior og pensionistforening 
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AB PensionistforeningAB Pensionistforening

Almind/Birgittelyst Senior og pensionistforening 

 

FORÅRSPROGRAM 2023 

 

Mandag d. 9/1, kl. 14.00 

Nytårskur.  

Åse Kubel Høeg fortæller om sit liv som politiker i Viborg Kommune. 

 

Mandag d. 23/1, kl. 14.00 

Et muntert liv – med fuld musik ved Georg Danielsen. 

 

Mandag d. 6/2, kl. 14.00 

Peter Korshøj kommer og fortæller soldaterhistorier. 

 

Mandag d. 20/2, kl. 14.00 

Bente Nielsen fortæller om sit liv og hvad musikken har gjort for hende, 
krydret med fællessang. (Bente er kendt fra Rindsholmsangerne). 

 

Mandag d. 6/3, kl. 14.00 

Ikke fastlagt endnu. 

 

Mandag d. 20/3, 

Generalforsamling 
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Lokalhistorisk foreningLokalhistorisk forening
Her lidt lokalhistorie. Udpluk fra Almind sogneråds beslutninger inden 1970.

1963: Ansøgning om tilskud til nedlægning af vandrør fra vandværket langs ny vej øst for kirken. 
Bevilget nedgravning + tildækning af en 80 mm hovedledning. 13/3- 63 Vandværket meddelte at de 
ikke tager imod tilbuddet.

1963: Ansøgning om udstykning – etablering af købmandshandel, samt opførelse af hus i Birgittelyst 
fra Carl Ammitsbøl Nielsen,- blev bevilget imod, at den offentlige vej ikke må anvendes som parke-
ringsplads eller holdeplads for vogne, som af- og pålæsser varer.

Udstykning af Viktor D. Nielsen, Vranum til Hans Jensen, Bruunshåb. Anbefalet.

Udstykning fra Fausmarks ejendom til tømrer Maltesen, Viborg. Anbefalet.

Fra skoledirektion forelå meddelelse om at fru Birgit Rasmussen er fast ansat som lærerinde ved 
Almind Skole. Taget til efterretning.

Meddelelse fra vandsynsmændene at rørledning i Markskel mose er delvis tilstoppet. Sagen under-
søges.

1964: Meddelelse fra Amtsrådet at handel imellem Edvard Nielsen og Almind Kommune angående 
gravhøj beliggende ved den Gl. Friskole er godkendt.

Ansøgning om købmandsbevilling med tilladelse til salg af stærke drikke fra fru Karen Ammitsbøl 
Nielsen, Birgittelyst. Tilladelse bevilget.

Ansøgning om bevilling til udskænkning af stærke drikke i Non Mølle Kro fra Leif Egon Pauls. Anbefa-
les.

Udstykningsansøgning fra Landinspektør Thyge Hansen om parcel fra ”Vranumgaard” til adjunkt 
Petersen Almind.

Ansøgning fra samtlige beboere i Almind Kirkeby om at kommunen vil overtage driften af påtænkt 
etablering af gadebelysning; der regnes med opsætning af 15 lampesteder. Kommunen har erklæret 
sig villig til at overtage driften af såvel strømforbruget samt eventuel reparation imod, at sognerådet 
skal godkende placeringen af lampesteder, samt slukke- og tændingstiderne.
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Lokalhistorisk foreningLokalhistorisk forening
1965: Fra Landinspektør Nauntofte, Viborg var fremsendt en udstykningsplan over en del af minkav-
ler Forsingdals ejendom, Birgittelyst matr. 7d m.fl. Tostrup, samt fabrikant Maltesens ejendom matr. 
5b Vranum. En udstykningsplan som i alt omfatter 85 parceller til opførelse af enfamiliehuse, samt 
et større areal hvorpå der agtes opført minkfodercentral samt cementstøberi. Udstykningsplanen 
blev drøftet med de pågældende grundejere, særlig med hensyn til kloarkering, vandforsyning samt 
vejanlæg; da vejanlæg ikke er endelig fastlagt skal sagen igen drøftes med Bivejsinspektøren og 
Landinspektøren. Ovennævnte behandles på møde 22.03.65.

Med T. Forsingdal, Bent Maltesen, Aksel Jensen Dollerup, entreprenør Fausmark Vranum og Amtslæ-
ge Rising.

24.400 kr. i tilskud til den i 1964 foretagne udvidelse med 1 klasseværelse ved skolen fremsendt af 
undervisningsministeriet.

1967: Anmodning fra Anders Jensen Post, Vranum om forhåndsudtalelse om sognerådet vil anbefale 
udstykning ad den af ham ejede gård i Vranum således at han kan beholde ca. 3 tdr. l. på vest siden 
af vejen A 13 til opførelse af helårsbeboelse.

1968: Fra Landinspektør Nauntofte fremsendt ansøgning om udstykning af Annanie Jesper-
sens(Skjødt) ejendom til sammenlægning med Gunnar Rasmussens ejendom.
 
1969: Det vedtages at nedlægge fortovsfliser i fortovet ved den nye boligvej og at grundejerne skal be-
tale 300 kr. pr. grund. Hjørnegrunden ved Rindsholmvej dog kun 150 kr., hvilket er tiltrådt af samtlige 
grundejere. Der nedlægges dog kun fliser i det vestlige fortov fra bivej 5 til sydskellet af Henry Serups 
grund.

1669: Det vedtages at anskaffe gadenavneskilte til udstykningsområdet i Birgittelyst.

Et ønske fra lærerne om eventuel oprettelse af børnehaveklasse ved Almind Skole fra 1. august 1970. 
Sognerådet ønsker at få konstateret, hvor stor interessen er inden sagen anbefales.

Sagen fra forrige møde angående oprettelse af børnehaveklasse ved Almind. 18 børn er tilmeldt 
klassen fra 1/8-70. 32 forældrepar ønsker oprettet børnehaveklasse.

Lokalhistorie A.Å.K.Laier
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Almind BorgerforeningAlmind Borgerforening
Orientering fra Borgerforeningen.

Krydset ved Tostrup Høje: Der skete for 3-4 uger siden igen et sammenstød mellem to biler i krydset, 
heldigvis kun med materiel skade. Ingeniør Kaj Jensen fra Viborg Kommune meddeler, at det har trukket 
ud med jordhandel med Niels Rauf Hansen, men efter 2 års venten forventer Kaj Jensen, at der endelig 
snart sker noget.

Vindmøllerne. Vindmøller ved Marsvinslund og i Tolstrup. Ikke alle hilser møllerne velkommen, for 
andre er det uden betydning og nogle hilser møllerne velkomne.

På et møde i Bruunshåb i oktober vedrørende Tolstrup Møllerne blev der orienteret om kompensati-
on – erstatning for nærmeste nabobeboelser, inden for 900 meter. De, der får tilkendt mere end 1% i 
værditab, har ret til at lave en salgsoptionsordning med opstiller af vindmøllerne.

De beboelser uden for 900 meter grænsen og inden for 1200 meter fra vindmøllerne kan måske indgå en 
VE-bonusordning, hvor man årligt får udbetalt et beløb til den, der beboer boligen.

For området omkring vindmøllerne er det vigtigt at vide at, opstilleren er forpligtet til at indbetale et beløb 
til en grøn pulje i den kommune, hvor møllerne er opstillet. Der skal indbetales 125.000 kr. pr. MV møller-
ne er på. Kommunen styrer puljen, men politikernes hensigt er, at det skal komme de nærmeste områder 
til gode. Så får Borgerforeningen ideer til et eller andet, vil vi søge fra puljen. Har du ideer til noget, så 
meld tilbage til Borgerforeningen.

Landsbyposten. Som tidligere fremført, har mange ikke angivet, hvordan de ønsker landsbyposten, vi 
må derfor gå ud fra, at disse enten henter den fra hjemmesiderne, Alnindby.dk, Birgittelyst.info eller via 
facebook, mange får den per mail og ca. 50 får den i papirform. Der sker løbende korrektioner mellem 
de, der modtager den pr mail og i papirform. Meld tilbage til Henrik Møller eller Anders Åge K. Laier, hvis 
I ønsker ændringer.

Lokalhistorie. Som tidligere oplyst er vi nogle få, der mødes den første onsdag i hver måned i Klub-
huset kl. 19.30. Du er meget velkommen til at komme og se, hvad vi har og arbejder med. Og vi er altid 
interesserede i dokumenter og billeder fra området. Det kan jo især være aktuelt, når der skal ryddes 
op efter ens forældre, eller hvis man selv flytter til anden beboelse. Tit dukker der her gamle billeder og 
dokumenter, op som jo nødigt skal gå tabt. Kontakt Anders Åge K. Laier.

Landsbypedeller. Vi har endnu ikke fået berammet en dato til information om og etablering af Landsby-
pedelgruppe. Det oplyses fra Landsbypedeller i andre landsbyer, at af medgået tid er 75% socialt og 25% 
opgaver. Giv lyd fra dig hvis du er interesseret.

Borgerforening A.Å.K.Laier
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Birgittelyst grundejerforeningBirgittelyst grundejerforening
Grundejerforeningen Birgittelyst
Vi har nu nået den tid på året, hvor der er mørkt om morgenen, når vi skal på arbejde og børnene 
i skole og tilsvarende om aftenen, hvor hunden skal luftes. En opfordring til alle herfra: sørg for at 
være synlig for bilisterne, enten med reflekser eller lys, og gerne med begge dele. Mange bilister bli-
ver overrasket over, at der pludselig dukker en person op i mørket. Til forældre med skolebørn: I bør 
sikre jer, at jeres børn er synlige, og at der er reglementeret lys på cyklen, hvis de skal køre til skole.

I bestyrelsen er vi nyligt blevet kontaktet af en beboer, hvis hund er blevet overfaldet af en løsgående
hund. Resultatet af overfaldet var et besøg hos en dyrlæge for at få behandlet de blodige bidsår. Få 
styr på jeres hund, og hold den i snor når I færdes ude! Husk i øvrigt at samle hundens efterladen-
skaber (læs: hundelort) op, så vi andre undgår at træde i dem!

Der er blevet opstillet en grøn affaldscontainer ved busholdepladsen/Oasen. Containeren vil blive 
bestilt tømt når den er fuld. Tømningen udføres af et renovationsfirma efter anmodning fra bestyrel-
sen. De nuværende affaldsstativer er blevet tømt af Laurids, som har fragtet affaldet til genbrugsplad-
sen. Hvorvidt de nuværende affaldsstativer fortsat skal blive ved Oasen ligger i øjeblikket til overvejel-
se. Vær opmærksom på, at den nye affaldscontainer IKKE er til privat brug; men er tænkt anvendt af 
Oasens brugere (til madpakkepapir og andet lettere affald).

Næste nummer af Landsbyposten er tilgængelig i januar 2023, så herfra skal lyde et ønske om god jul 
og et godt nytår.

For Grundejerforeningen Birgittelyst
Bjarne Lefevre Larsen
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Nedenstående støtter og står bag 

LandsbyPosten
Forening Kontaktperson Mail Telefon nr

AB Husflidsforening Karina Bitsch k.bitsch@email.dk 86 62 98 68

AB Idrætsforening Bjørn E. Christensen bec@bjorn--e-c.dk 28 47 72 88

AB Støtteforening Rene Andersen 
(Neser)

neser8800@gmail.com 60 13 96 54

Almind Borgerforening Anders Åges K. Laier laierfam@post5.tele.dk 40 23 96 60

Almind Jagtforening Erik Johnsen tolstrupgaard@8800.dk 61 36 74 64

Almind Kultur- og 
Forsamlingshus

Gerda Bitsch villybitsch@gmail.com 24 63 00 02

Almind 
Pensionistforening

Susanne Hedemann almind0942@gmail.com 22 75 60 74

Grundejerforeningen
Birgittelyst

Henrik Møller familienmoeller@fiberpost.
dk

40 64 25 73

Menighedsrådet Ingerlise Rasmussen itr@fiberpost.dk 50 92 91 44

   Deadline næste blad den 5. jan. 2023
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Redaktion:

Vibeke Rørbek
mail: landsbyposten@gmail.com
mobil: 2937 5751

Har du spørgsmål til Landsbyposten 
eller vedr. udarbejdelse af materiale 
så kontakt:

Priser 2021


